A

2023114890

RU

POCCUVICKA Sl ®EJIEPALIUA

OEJNEPAJIBHAS CIIVXBA
10 UHTEJIJIEKTYAJIbHOM COBCTBEHHOCTHU

(12) 3ASIBKA HA U30BPETEHUE

® RU " 2023 114 8907 A

(51) MIIK
COSL 9/02 (2006.01) COSK 540 (2006.01)
COSL 23/28 (2006.01)
COSK 3/011 (2018.01)
COSK 3/013 (2018.01)
COSK 3/04 (2006.01)
CO8K 3/06 (2006.01)
CO8K 3/22 (2006.01)
CO8K 5/09 (2006.01)
COSK 5/10 (2006.01)
CO8K 5/17 (2006.01)

(21)(22) 3asBka: 2023114890, 06.06.2023

ITpuopuret(bl):
(22) arta nomauu 3assxu: 06.06.2023

(43) Hara nyonukanuu 3assku: 06.12.2024 Brog.

AJpec TSt IePETCKu:
420066, Pec. TatapcraH, r. Kaszans, yi.
HexabpucTos, 8, a/a 105, Carguey JIL.M.

(71) 3asButennb(u):
OO0I1ECTBO C OrpaHUYEHHOM OTBETCTBEHHOCTBIO
"Heatp PTHA" (OO0 "Uentrp PTU") (RU)

(72) ABTOP(BI):

Ne 34 banypousoBa OnbpBupa Pammpoena (RU)

(54) ITonmumepHas KOMIIO3UIMOHHAS CMECh

(57) ®opmyna u3o0peTeHUs
[TonrmepHas KOMITO3ULMOHHAS CMECH JIJIs1 TPOU3BOACTBA PE3UHOBBIX U3/IEIIHI,
BKJIIOUarolasi KoMmOuHanuio OyraaueHa-HuTpuiabHoro kayuyka BHKC-18AMH, cepy, Tuypam
J1, oKcuI IMHKA, OKCUJ MarHHsl, CTEAPUHOBYIO KHCIOTY, HadTaM-2, yckoputenb MBTS,
IOy TUIdTAIAT, TEXHUYECKUI YTIIEPO, OTIMYAIOIIASICS TEM, YTO JOTIOJTHUTEIBHO COJIEPIKUT
XJIOPUPOBAHHBIN TEPMOIUIACTUUHBIN MOJTHOJIe(UH U MUKPOHU3UPOBAHHBIN OAPUT B BUIIE
MPEABAPUTENIBHO U3TOTOBIEHHON MATOUYHOM CMECH TIPH CIIEAYIOIIEM COJIEPKAHUU

KOMIIOHCHTOB, MacC. 4.:

Byraaguen-uutpunbaei kayayk BHKC-18AMH

50

X10pUPOBaHHBIN TEPMOIUIACTUYHBIN MOJIHOIEHHH

Kepampen mapxku 1018
MHUKPOHU3UPOBAHHBINA GAPHUT - MOPOIIOK

50

€ MAaCCOBOW J10JIEN YaCTUL C AMAMETPOM DKBUBAJICHTHON

cdepsl pazmepom MeHee 10 Mxm 98%
Cepa

Tuypam 1

VYckopureins MBTS

Oxcnpt IMHKa

Oxcua Maraus

CreaprHOBas KHCIOTA
Hubytundranat
Texuuueckuit yriepon I1-803
Texuuueckuit yriepon I1-324
Hadram-2

25
0,50-1,50
1,50-2,50
1,80-2,30

5,00-10,00
5,00-10,00
2,00-3,00
20,00-40,00
50,00-70,00
20,00-30,00
2,00-3,00

Crp.: 1

n o

068v1iIlLECcOC

\4


http://www.fips.ru/cdfi/fips.dll/ru?ty=29&docid=2023114890

	Биб.поля
	Формула

