

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА  
ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ(19) RU (11) 2023 114 890<sup>(13)</sup> A

(51) МПК  
*C08L 9/02* (2006.01) *C08K 5/40* (2006.01)  
*C08L 23/28* (2006.01)  
*C08K 3/011* (2018.01)  
*C08K 3/013* (2018.01)  
*C08K 3/04* (2006.01)  
*C08K 3/06* (2006.01)  
*C08K 3/22* (2006.01)  
*C08K 5/09* (2006.01)  
*C08K 5/10* (2006.01)  
*C08K 5/17* (2006.01)

## (12) ЗАЯВКА НА ИЗОБРЕТЕНИЕ

(21)(22) Заявка: 2023114890, 06.06.2023

Приоритет(ы):

(22) Дата подачи заявки: 06.06.2023

(43) Дата публикации заявки: 06.12.2024 Бюл. № 34

Адрес для переписки:

420066, Респ. Татарстан, г. Казань, ул.  
Декабристов, 8, а/я 105, Сагдиеву Л.М.

(71) Заявитель(и):

Общество с ограниченной ответственностью  
"Центр РТИ" (ООО "Центр РТИ") (RU)

(72) Автор(ы):

Бадурдинова Эльвира Рашидовна (RU)

(54) Полимерная композиционная смесь

## (57) Формула изобретения

Полимерная композиционная смесь для производства резиновых изделий, включающая комбинацию бутадиена-нитрильного каучука БНКС-18АМН, серу, тиурам Д, оксид цинка, оксид магния, стеариновую кислоту, нафтам-2, ускоритель MBTS, дибутилфталат, технический углерод, отличающаяся тем, что дополнительно содержит хлорированный термопластичный полиолефин и микронизированный барит в виде предварительно изготовленной маточной смеси при следующем содержании компонентов, мас. ч.:

Бутадиен-нитрильный каучук БНКС-18АМН	50
Хлорированный термопластичный полиолефин	
Керапрен марки 1018	50
Микронизированный барит - порошок	
с массовой долей частиц с диаметром эквивалентной сферы размером менее 10 мкм 98%	25
Сера	0,50-1,50
Тиурам Д	1,50-2,50
Ускоритель MBTS	1,80-2,30
Оксид цинка	5,00-10,00
Оксид магния	5,00-10,00
Стеариновая кислота	2,00-3,00
Дибутилфталат	20,00-40,00
Технический углерод П-803	50,00-70,00
Технический углерод П-324	20,00-30,00
Нафтам-2	2,00-3,00